49 Ahmed Faruk Serhendi İmam Rabbfini, Mektubat, istanbul, ts ., ı, 279, (Mektup 276)
50 Ebu Hamid Muhammed, el-GazAli, Fed.'iihu'l- Batıniye, Kahire, 1964, s. 66-72.
51 Ebu Alıdillah Muhammed b. Yusuf Ebu Hayan ei-Endülüst,el-Bahru'l-Muhtt, Riyad, 1329, 1, 5.
52 Buhart, "el-Camiu's-Sahih", I, 39. Bu rivayetin ~hinde Buhari ~rihlerinden Kirmani (786/1384), Ebu

Hüreyre'nin gizlediği ilmin, kıyamet alametleriyle ilgili bilgiler olduğunu, Şia 'nın iddia ettiği cifr
kitabının olmadığını, zikrediyor. Bkz. Şemseddin Muhammed b. Yusuf b. Ali ei-Kirmant, Sahihu Ebi
Abdiilah el- Buhart bi Şerhi'l- Kirmant, Beyrut, 1981, ı, 137. İbn Hacer el- Askalani (852/1449)' nin de
aynı görüşte olduğunu görüyoruz. Bkz.Muhammed b. Hacer ei-Askal~nt, Fethu'I-Bfirt bi Şerhi Sahih
el-Buhart, Hedyü's- Sari MukaddimetO Fethi'I-BM (Thk.Abdulaziz b.Abdillah b.B~z) Beytut, 1991, I,293.

Bu sahada
kaynaklarda geçen örneklerin, başta İbn Arabi olmak üzere safilere ait olması da
konunun tasavvufi boyutuyla birlikte ele alınmasının gerektiğini ortaya koymaktadır.
Şimdi bu konudaki bazı örnekleri görelim:

Örnek a: Beytü'l-Makdis Hz.Ömer (r.a.) tarafından fethedildikten sonra 477
sene Müslümanların elinde kaldı. 492/1099 Şaban ayında Frenkler tarafından istila
edilen Küdüs, Salahuddin Yusuf b. Eyyub (ö.589/1193)'un yardımıyla 583/1204 Recep
ayının 17'sinde Cuma günü Frenkleeden tekrar geri alındı. Beytü'l-Makdis Frenklerde
91 sene kaldı. Bu ikinci fethi Kadı Muhyiddin,ııı yazdığı bir beyitle daha henüz fetih
gerçekle§meden, Beytü'l-Makdis Frenklerdeyken haber verdi.

Rum suresının 1-5. ayetlerine11 ~ yaptığı tefsirden aldım demiştir. İbn Berrecan bu
tefsirini 114 520/1126 senesinde Kudüs daha henüz Frenklerdeyken yazmıştı. ııs
Sadeddin Hamevi'nin de, ayet-i kerimedeki "fi edne'l-arz" ifadesinden Miladi 800
senesinde Rumların yenilecekleri hükmünü çıkarttığını, dolayısıyla Timur
(ö.808/1405)'un mezkür tarihte Rumiara galip geldiğini" zikreden Bursevi, Rum
suresinin bu ayetlerinin tefsirinde, aynı ayetlerden, daha sonraki asırlardaki bir takım
fetihlerin istinbatının da mümkün olduğunu, 1089/1678 ve 1097/1686 daki116

fetihlerin, meydana gelen olayların da bu ayetlerin işari anlamlarının içinde olduğunu,
hurOf ilmi sayesinde Allah Teala'nın kitabından çıkanlamayacak bir bilginin
bulunmadığını, ancak bunun ehil kimseler tarafından yapılabileceğini ilave ediyor. 117

Örnek b: Yine İbn Ara bi, Allah dostlarından birinden öğrendiğiılıi iddia ettiği bir
hadiseyi şöyle naklediyor: «591/1194-1195 yılında Fas şehrindeycfun, Muvahhidiler
ordusu düşmanla savaşmak üzere Endülüs'e geçmişti. Allah dostlarından biriyle
karşılaştım, Muvahhidilerin fethe nail olup alamayacaklarını sordu. Ben de, bu konu
hakkında kendisindeki bilgiyi sordum.